

(Cifras en Pesos)

| Concepto | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|--------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 72,880,444 | 103,079,153 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 3,492,726 | 4,660,911 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 69,387,718 | 98,418,242 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 |
| Aplicación | 66,097,791 | 82,185,361 |
| Servicios Personales | 53,930,511 | 60,795,399 |
| Materiales y Suministros | 5,774,400 | 14,287,836 |
| Servicios Generales | 4,798,750 | 6,018,914 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 177,660 | 229,830 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 1,416,469 | 853,382 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 6,782,653 | 20,893,792 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Aplicación | 276,686 | 19,889,130 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 276,686 | 19,889,130 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -276,686 | -19,889,130 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aplicación | 0 | 0 |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 6,505,967 | 1,004,662 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 5,039,237 | 4,034,575 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 11,545,204 | 5,039,237 |

"Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y de Efectivo son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

**COMISIÓN DE PARQUES
Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS**

 LIC. EDUARDO ROCHA OROZCO
VOCAL EJECUTIVO

 LIC. CRISTINA MORENO JUÁREZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

 C.P. ROSALVA AGUIRRE TREVIÑO
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL DE
RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

 C.P. IVONNE PATRICIA GONZÁLEZ BALDAZO
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL
PRESUPUESTAL